ДОГОВОР № ____
о платном временном стационарном социальном обслуживании и проживании граждан в ГБСУСО КО «Советский дом – интернат для престарелых и инвалидов»

г.Советск   		                                                                                  «____»___ 20____  г.

	Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Калининградской области «Советский дом – интернат для престарелых и инвалидов», в лице  директора ____________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и
  гр. РФ ФИО ____ , ________года рождения, урож._____,  паспорт серия ___ № _____ , выданный ____ Отделением УФМС России по Калининградской области___ код подразделения____, зарегистрирован (а)  _____  действующий (ая) в интересах ФИО_______(напр. опекаемого)______, ____ года рождения, урож. _____,  паспорт серия _____№ ____ выданный _____ Отделением УФМС России по Калининградской области____ код подразделения ____, зарег. ____________.
   Именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется на основании письменного заявления лица имеющего намерение заказать услугу либо родственника (опекуна, законного представителя и т.д.), далее по тексту Заказчика, действующего в личных интересах либо иного получателя  услуг социального обслуживания (клиента), нуждающегося в полной или частичной посторонней помощи принять ___ФИО на платное временное стационарное социальное обслуживание и проживание, включающего, в себя расходы (затраты) на содержание  согласно калькуляции.
1.2. Предусмотренная настоящим договором оплата за нахождение на стационарном обслуживании и проживании в учреждении определяется с учетом установленных норм питания, нормативов обеспечения мягким инвентарем граждан пожилого возраста и инвалидов, сложившегося в регионе уровня потребительских цен, тарифов, коммунальных услуг и может изменяться Исполнителем в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления.
2.Сумма платы по Договору и порядок её внесения.
2.1. Размер платы за временное стационарное социальное обслуживание, предварительно вносимой Заказчиком либо родственником (опекуном, законным представителем) на дату подписания договора, составляет  950  рублей (девятьсот пятьдесят) руб. 00 коп. (НДС не предусмотрен) в сутки.
2.2. Заказчик либо родственник (опекун, законный представитель) обязуется вносить ежемесячно плату в день поступления лица на обслуживание и в дальнейшем, не позднее 25 -го числа каждого месяца.
2.3. Оплата производится безналичным перечислением денежных средств на счет Учреждения через кредитные организации.
2.4. Заказчик обязуется ежемесячно до 25 числа каждого месяца обеспечивать лицо, находящееся на стационарном обслуживании и проживании необходимым количеством расходных материалов – подгузниками (памперсами), средствами личной гигиены, медицинскими средствами и лекарственными препаратами по назначению врача.
3.Права Заказчика.
3.1. Заказчик имеет право на получение лицом, нуждающимся в полной или частичной посторонней помощи  услуг социального обслуживания, достаточных для удовлетворения его основных жизненных потребностей.
3.2. Исполнитель имеет право изменить, обусловленную настоящим Договором ежемесячную оплату за стационарное обслуживание получателя услуг, с сообщением о таких изменениях Заказчику не менее чем за 30 дней до даты начала таких изменений.
3.3.За счет собственных сил и средств Заказчик, действующий в интересах лица которому предоставляется услуга по временному стационарному обслуживанию, имеет право получать иные платные либо бесплатные услуги в других учреждениях и организациях  по отдельным договорам с этими учреждениями и организациями.
  3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1.Заказчик обязуется соблюдать условия оплаты, приема, содержания и выписки из Учреждения и иные условия настоящего Договора.
а) полностью оплатить имущественный ущерб, в случае его причинения учреждению получателем услуги;
б) оплатить все затраты при необходимости направления получателя услуги в соответствующее стационарные учреждения органов здравоохранения.
в) Заказчик обязан в течение 24 часов обеспечить убытие подопечного лица по месту регистрации (проживания) после уведомления Исполнителем любым видом связи, в случаях:
         - досрочного отчисления получателя услуги;
	-по личному заявлению Заказчика;
	-при возникновении (выявлении) у Заказчика, хронической формы заболеваний, не позволяющих находиться в стационарном учреждении социального обслуживания;
	-в случае грубого нарушения Положения о платном стационарном социальном обслуживании и проживании в учреждении;
	-за нарушение Заказчиком срока ежемесячной платы и невыполнение договорных обязательств.
г) Заказчик обязан добровольно внести разницу в оплате, если затраты на содержание превысили предварительно вносимую ежемесячную сумму.
д) за каждый день пребывания лица сверх установленного сторонами срока, вносить сумму в двойном размере.
3.3.Права Исполнителя.
      3.3.1. Исполнитель в соответствии с положением об оказании платных услуг, оказываемых в стационарных учреждениях социального обслуживания имеет право осуществлять комплекс правомочий, предусмотренных Положением о предоставлении платных услуг.
        Исполнитель на основании действующего Договора обязан предоставлять лицу, услуги социального обслуживания.
3.4.Исполнитель обязуется:
3.4.1. Оказывать материально-бытовые и социально-медицинские услуги, оговоренные разделом 3 Положения о платном социальном обслуживании, проживании в Советском доме-интернате для престарелых и инвалидов»;
3.4.2  В случае досрочного выбытия лица возвратить Заказчику излишне внесенную сумму по его письменному заявлению.
3.5. Ответственность сторон:
3.5. При неисполнении, или ненадлежащим исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6.При несоблюдении Исполнителем условий настоящего Договора, Заказчик  вправе  расторгнуть Договор.
3.7.При несоблюдении условий настоящего Договора Заказчиком, Исполнитель вправе расторгнуть Договор и потребовать возмещения убытков в соответствии со ст. 728 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.8.В случае несвоевременного внесения оплаты за проживание и обслуживание по вине Заказчика, с Заказчика оплата начисляется в двойном размере и дополнительно взыскивается пеня в размере 0,3% от суммы оплаты за проживание и обслуживание за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательства включительно.
3.9.В случае систематического (более двух раз) не внесения Заказчиком в установленный настоящим Договором срок оплаты за проживание и обслуживание, а также за нарушение правил внутреннего распорядка Учреждения, Исполнитель вправе  отчислить лицо находившееся в учреждении, при этом Заказчик добровольном порядке возмещает Исполнителю понесенные затраты на основании справки расчета либо калькуляции подготовленной Исполнителем на дату выбытия подопечного лица.

4.Порядок изменения или расторжения Договора.
4.1.Изменение условий настоящего Договора, расторжение или прекращение его действия, осуществляется по письменному дополнительному соглашению к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
4.2.Изменение размера оплаты за проживание и обслуживание осуществляется Исполнителем путем устного либо письменного уведомления Заказчика.
4.3.Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия по письменному требованию Исполнителя вследствие неисполнения обязательств по своевременной оплате услуги Заказчиком, взаимному соглашению Сторон, либо по иным основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
4.4.Настоящий договор считается расторгнутым не зависимо от воли Сторон в случае смерти проживающего либо Заказчика.
5.Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по предмету настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами. Если Стороны не придут к соглашению, спор разрешается в судебном порядке по месту жительства или пребывания Заказчика.
6.Срок действия Договора
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.
    Срок действия Договора с _______ 20____ г. по ______ 20____ г.
7.Заключительные положения
7.1.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2.Регистрация Заказчика по месту проживания в ГБСУСО КО «Советский дом-интернат для престарелых и инвалидов» не производится в течении всего периода его нахождения в учреждении.
8.Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
ГБСУСО КО «Советский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
238751, Калининградская область, г. Советск, ул. Чапаева, 20
УФК по Калининградской области (ГБСУСО «Советский дом-интернат для престарелых и инвалидов»  л/сч 20356У93130)
Р/с 40601810400001000001
ГРКЦ ГУ Банка России Калининградской области
БИК 042748001
ИНН 3911000956
КПП 391101001
Тел/факс: директор 8 (401-61) 3-58-10
Гл. бухгалтер: 8 (401-61) 3-23-61

ФИО     ___________________
	                Заказчик
ФИО _____________________________
паспорт:  серия: ____ номер __________
выдан: ________   ___________________________________

Адрес: Калининградская область,
______________________________________________________________________

ФИО  ____________________________

[bookmark: _GoBack]С Положением «Об оказании платных услуг в ГБСУСО КО «Советский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
Ознакомлен (а)  __________________________ (ФИО)       «___» _____________ 20__ г.